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Spørgsmål nr. 433 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 

 

”I lyset af sagen om politiets afvisning af at optage rapport 

om et overfald på 3 gymnasiepiger på Københavns Hovedba-

negård i januar 2009 vil ministeren oplyse, hvor alvorligt po-

litiet efterlever løftet om også at prioritere bekæmpelse af den 

borgernære kriminalitet højt?” 

 

Svar: 

 

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet 

følgende udtalelse fra Rigspolitiet, hvortil der henvises:  

 

”Rigspolitiet og Rigsadvokaten har i redegørelsen af 28. ok-

tober 2008 vedrørende gennemgangen af politireformen 

fremhævet behovet for at iværksætte en række initiativer med 

henblik på at styrke og forbedre det borgernære politiarbejde. 

Det drejer sig bl.a. om en opprioritering af politiets bekæm-

pelse af den borgernære kriminalitet gennem en styrkelse af 

lokalpolitiet.  

 

Ved finanslovsaftalen om politiet for 2009 tilsluttede partier-

ne bag aftalen sig i hovedsagen de nævnte initiativer.  

 

Politikredsene er i færd med inden for de eksisterende res-

sourcemæssige rammer at styrke det lokale politiarbejde og 

indsatsen mod den borgervendte, utryghedsskabende krimi-

nalitet. Det kan til illustration heraf nævnes, at alle politi-

kredse fra efteråret 2008 intensiverede indsatsen mod ind-

brudstyverier. Det kan også nævnes, at der arbejdes med at 

udvikle en strategi for en styrket indsats mod den organisere-

de kriminalitet – herunder indbrudskriminalitet – der bliver 

begået af kriminelle personer fra Østeuropa.  

 

Rigspolitiet har gennem organisationsændringer etableret en 

enhed, som skal arbejde med politiets indsats på lokalpoliti-

området. Enheden skal bl.a. medvirke til at koordinere og løf-

te indsatsen mod den borgervendte kriminalitet.  

 

Merbevillingen på finansloven for 2009 har som bekendt 

gjort det muligt at ansætte 250 administrative medarbejdere 

til at etablere nye servicecentre i politikredsene. I takt med 

den heraf følgende forbedrede borgerbetjening vil der blive 

frigjort 200 polititjenestemænd, som bliver frigjort fra admi-

nistrativt prægede opgaver til operativt arbejde.  

 

Den bevilgede udvidelse af politistyrken med 300 mænd vil 

fra slutningen af 2009 og i løbet af 2010 tillige indebære, at 
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en del af dette personale kan anvendes til styrkelse af det lo-

kale politiarbejde.  

 

Københavns Politi har om indsatsen mod den borgernære 

kriminalitet bl.a. oplyst, at det er et af de overordnede mål i 

2009 at forøge trygheden og bekæmpe den lokalt orienterede 

kriminalitet. Københavns Politi gør i det daglige en stor ind-

sats på dette område, og der er iværksat en række initiativer. 

Der er f.eks. på Station City etableret en speciel patrulje til 

bekæmpelse af indbrudstyveri i beboelse, hvilket område har 

højeste prioritet i tyverigruppen. Der er næsten dagligt patrul-

jer på gaden til bekæmpelse af lomme- og tasketyverier og 

eventuel forudgående afluring af pinkoder. Der er inden for 

de seneste 3-4 måneder anholdt og sigtet mere end 100 per-

soner på dette område. Der sker ligeledes målrettede indsat-

ser vedrørende forebyggelse og opklaring af gaderøverier, 

blandt andet med aflæggelse af hjemmebesøg hos potentielle 

aktive kriminelle. Der er også på dette område opnået gode 

resultater. 

 

Københavns Politi foretager endvidere løbende målrettede 

indsatser i ”nattelivet” med henblik på at forebygge blandt 

andet vold. Antallet af voldsanmeldelser i Station Citys om-

råde er således faldet i 2008 i forhold til 2007, og der modta-

ges generelt positive tilbagemeldinger fra såvel borgerne som 

de professionelle aktører i nattelivet, f. eks. dørmænd.  

 

Prioriteringen af bekæmpelsen af den borgernære kriminalitet 

i København er således høj, og der opnås løbende gode resul-

tater på området. Den aktuelle sag om afvisning af at optage 

anmeldelse om et overfald på 3 gymnasiepiger på Køben-

havns Hovedbanegård i januar 2009 er i øjeblikket genstand 

for en intern undersøgelse af omstændighederne og er – uan-

set udfaldet af undersøgelsen – ikke udtryk for en generel 

manglende efterlevelse af prioriteringen.” 
 

 

 

 


